Arap olmayan Müslümanların uğrak yeri olması nedeniyle Arap dilinin fesâhâ-tine zarar gelecek kaygısıyla Basra tefsir okulunun “*Arap dilinin incelikleri*”yle, Kûfe tefsir okulunun “*ahkâm ayetlerinden hükümler çıkarma*”yla, Şam tefsir okulunun ise mücahid olmaları hasebiyle “*cihadla ilgili hükümler*”le daha çok ilgilendiği ve bu hususta daha çok bilgi olduğu anlatılmıştır.

-Tâbiünden Mücahid, (ö. 103/721) tefsirle ilgili rivâyetleri en çok nakleden şahsiyettir. Hasan-ı Basrî'nin (ö. 110/728) yaptığı tefsirde vaaz ve irşad ön plana çıkar. Bu açıdan bazen ayetleri ilk anlaşılan anlamlarının dışında irşad ve vaaz meşrebine uygun tefsir ettiği görülür. Said b. Müseyyeb (ö. 94/713) ahkâm ayetlerine, bunların içinden de özellikle talak ile ilgili ayetlerle ilgilenmeye önem vermiştir. Atâ (ö. 114/732) hacla ilgili ayetlerde büyük bir birikime sahip olup kendisinden gelen bu konuyla ilgili rivâyetlerin çokluğu bunun göstergesi kabul edilir.

-Tâbiünden bazıları tefsir usûlünün bazı konularına diğer konularına oranla daha çok önem vermiştir; İkrime (ö. 105/723) esbâb-ı nüzul rivâyetinde, Mücahid “Müşkilül’-Kur’an”da, Katâde (ö. 117/735) ve Hasan-ı Basrî (ö. 110/728) Kur’an’ın sünnetle tefsirinde, Şa’bî (ö. 104/722) ayet tefsirinde “sahâbe görüşü”ne dayanmada, İbrahim Nehâî (ö. 96/714) ise ayetlerden fikhî hüküm çıkarmada öne çıkmıştır.

-Yazar, birçok ulûmu’l-Kur’an kitabında Basra tefsir okulunun öneminin ihmal edildiğini, Basra tefsir okulundan tefsirle ilgili gelen rivâyetlerin Kûfe tefsir okuluna nispetle daha çok olmasına rağmen söz konusu kitapların çoğunda bunun tersi bir bilginin olduğunu ileri sürer.

- Tefsirde izledikleri metod açısından tâbiünden bazılarınca “hoca” faktörünün “yer” faktörüne galip geldiği göze çarpar. Örneğin İbn Abbas’ın (ö. 68/687-88) öğrencilerinden Ebû’l-Âliye (ö. 90/709) Basra’da doğup büyümesine rağmen Basra tefsir okulunun değil hocasının bağlı olduğu Mekke tefsir okulunun izlediği metodu izlemiştir. Bunu yine, Kûfe’de uzun zaman yaşayan İbn Abbas’ın başka öğrencisi olan Said b. Cübeyr (ö. 94/713 [?]) hakkında da söyleyebiliriz.

-Süddî (ö. 127/745) ve Rebî’ b. Enes (ö.139/756[?]) gibi tâbiünden bazısının tefsir ilmindeki önemi hocalarından aldıkları rivâyetleri aktarmakla sınırlıdır.

-Basra ve Kûfe bölge olarak birbirine yakın olsalar da tefsir metodu açısından buradaki tefsir okullarının birbirine yakınlıklarından bahsedilemez.